



## СТ А Н О В И Щ Е

**От:** проф. д-р Митко Атанасов Димитров, Институт за икономически изследвания при БАН, професионално направление 3.8 „Икономика“

**Относно:** конкурс за заемане на академичната длъжност професор по професионално направление 3.8 „Икономика“, научна специалност *Икономика и управление (социално предприемачество)* към УНСС, обявен в Държавен вестник бр. 70/15.08.2023г.

### 1. Информация за конкурса

Конкурсът за заемане на научната длъжност „професор“ е обявен за нуждите на катедра *“Предприемачество” към Бизнес факултет на УНСС*, съгласно Решение на АС № 4/28.06.2023г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 2650/13.10.2023г. на Ректора на УНСС

### 2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

Единствен участник в конкурса е **Николай Ангелов Денчев**. Николай Денчев е роден на 26.05.1977 г. в гр. Пловдив. През 1996г. завършва средното си образование в Езикова гимназия – Пловдив с профил немски език. През 2001г. година завършва Магистърска програма по приложна икономика в Университет на Гент, Белгия. От 2001 година до 2005 година е докторант към същия университет и защитава успешно докторска дисертация по Приложна икономика на тема „Корпоративна социална отговорност: Бизнес логика, заплахи за конкурентоспособността, предизвикателства пред управлението“. През 2006-7гг. завършва следдипломна квалификация по управление на маркетинга - EHSAL Management School / INSTIMA.

След 2007г. Николай Денчев преподава в различни университети в Белгия. От 2007г. до 2012г. той работи и в БНП – Париба като Аналист кредити. От 2012г. до 2023г. Н. Денчев е професор по предприемачество и КСО в Свободния университет на Брюксел, а през последната година е и изследовател в Институт за предприемачество към УНСС. След 2017г. Н. Денчев е бил гост-преподавател в престижни университети в Италия, Нидерландия, Австрия и Франция.

Владее отлично английски и фламандски и ползва немски, френски и руски езици.

### **3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

#### *3.1. Изпълнение на количествените изисквания*

Николай Денчев отговаря на задължителните изисквания да е защитил докторска дисертация и да участва в конкурса за професор с хабилитационен труд.

Кандидатът за професор е представил 6 статии и доклади и 5 студии, публикувани в световни бази данни, както и две статии и две студии в нереферирани издания. Допълнително в тази част са представени 6 глави в колективни монографии. Той не е публикувал дисертацията си и не е представил друга монография, освен хабилитационния труд, но въпреки това, общия брой на точките в група Г надхвърля минималния.

Николай Денчев е един от най-цитираните автори в България в своята област. В Google Scholar той има регистрирани 2083 цитирания, h-индекс=20, i10-индекс=23, а цитиранията му в Скопус са 725, h-индекс=13. За целите на конкурса, кандидатът е представил само 27 цитирания, които са достатъчни за да получи 4 пъти по-голям брой точки от минимално необходимия.

Кандидатът за професор в УНСС е бил научен ръководител на 9 успешно защитили докторанти. Трима от тях са българи, които са обучавани по съвместни докторантски програми на УНСС и Свободния университет на Брюксел. Също така Н. Денчев е ръководител и участник в редица национални и международни научни и образователни проекти.

Общ брой точки от  $A+B+V+Г+Д+E=1184г.$ , при минимални изисквани 550 точки.

Кандидатът покрива, а в много случаи значително надхвърля и допълнителните изисквания и минимални прагове, които са определени в Правилника на УНСС за приложение на ЗРАСРБ.

#### *3.2. Изпълнение на качествените изисквания*

Николай Денчев отговаря на качествените изисквания на УНСС за заемане на академичната длъжност „професор“. Той е авторитетен учен с високо международно признание. Канен е за гост-професор в чуждестранни университети. Участва в създаването и активно работи за развитието на Центъра за социално предприемачество към Свободния университет на Брюксел. Член е на редколегиите на три международни списания и е организатор на 6 международни конференции.

Кандидатът за професор е утвърден лектор по Социално предприемачество, по Предприемачество и КСО. Ангажиран е много активно и в реализацията на студентите (Състезание за социални предприемачи-Брюксел, Пазар за социални предприемачи-конференция), както и на млади учени (Реализиране на научни публикации в реферирани списания – Австрия, България).

#### **4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно**

Николай Денчев участва в написването на 2 учебника. Преди да кандидатства за сегашната длъжност той има нормална лекционна натовареност в СУБ по предприемачество, Социално предприемачество, Корпоративна социална отговорност, Управление на човешките ресурси и Въведение в мениджмънта. Преподавал е на фламандски и на английски. Има опит и като преподавател в други университети в Белгия, както и в други европейски страни.

#### **5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации**

Публикациите, с които кандидатът за професор участва в конкурса са свързани със Социалното предприемачество и ролята на университетите за неговото развитие, моделите на бизнес и социалното предприемачество и развитието на КСО. Голяма част от публикациите са основават на емпирични изследвания на практиката в редица страни от Европа и Латинска Америка. Използвани са различни подходи – анкетни карти, полуструктурирани интервюта, фокус-групи и др.

#### **6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите**

Приемам по-голямата част от посочените от автора приноси в Справката за оригинални научни приноси, с някои уточнения на формулировката и промяна на акцентите.

В своите изследвания и публикации авторът:

- ✓ Предлага транс дисциплинарен метод за изследване на социалното предприемачество.
- ✓ Разкрива, описва и категоризира дейностите, бариерите и ролята на университетите в екосистемите за подпомагане и развитие на социалното предприемачество.
- ✓ Предлага стратегии за растеж и устойчиви бизнес модели на социално предприемачество.
- ✓ Разкрива в дълбочина социалния аспект на академичното предприемачество.
- ✓ Предизвиква и стимулира дебата за ролята на правителството в КСО и развитието на нови перспективи за стратегии в основата на пирамидата.

Приносите могат да бъдат определени като научно-приложни.

**7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно**

Нямам критични бележки и препоръки.

**8. Заключение**

Всичко изложено в настоящето становище ми дава основание да считам, че **Николай Ангелов Денчев** отговаря на условията и изискванията на ЗРАСРБ и на Правилниците на неговото прилагане на МОН и на УНСС за заемане на академичната длъжност професор по професионално направление **3.8 „Икономика“**, *научна специалност Икономика и управление (социално предприемачество)*. На лице са всички необходими условия, за да направя положителното си заключение за присъждане на академичната длъжност „професор” на **Николай Ангелов Денчев** за нуждите на катедра “Предприемачество” към Бизнес факултет на УНСС..

05.12.2023г./София

Подпис: .....

/Проф. Митко Димитров/



## **ATTITUDE OF REVIEWER**

**By:** Prof. Dr. Mitko Atanasov Dimitrov, Economic Research Institute at the BAS, professional field 3.8 "Economy".

**Regarding:** competition for the academic position "professor" in professional field 3.8 "Economy", scientific specialty Economy and management (social entrepreneurship) at UNWE, announced in the State Gazette no. 70/15.08.2023.

### **1. Information about the competition**

The competition for the occupation of the scientific position "professor" has been announced for the needs of the "Entrepreneurship" department at the Faculty of Business of the UNWE, according to Decision of the AC No. 4/28.06.2023. I participate in the composition of the scientific jury for the competition according to Order No. 2650/13.10.2023 of the Rector of UNWE.

### **2. Brief information about the candidates in the competition**

The only participant in the competition is Nikolay Angelov Denchev. Nikolay Denchev was born on 26.05.1977 in the city of Plovdiv. In 1996 completed his secondary education at the Language High School - Plovdiv with a German language profile. In 2001 graduated from the Master's Program in Applied Economics at the University of Ghent, Belgium. From 2001 to 2005, he was a doctoral student at the same university and successfully defended his doctoral degree in Applied Economics on the topic "Corporate social responsibility: Business logic, threats to competitiveness, challenges to management". In 2006-7 completed postgraduate qualification in marketing management - EHSAL Management School / INSTIMA.

After 2007 Nikolay Denchev teaches at various universities in Belgium. Since 2007 until 2012 he also works at BNP Paribas as a Credit Analyst. Since 2012 until 2023 N. Denchev is a professor of entrepreneurship and CSR at the Free University of Brussels, and for the last year he has also been a researcher at the Institute for Entrepreneurship at the UNWE. After 2017 N.

Denchev was a guest lecturer at prestigious universities in Italy, the Netherlands, Austria and France.

He is fluent in English and Flemish and speaks German, French and Russian.

### **3. Fulfillment of the requirements for occupying the academic position**

#### ***3.1. Fulfillment of quantitative requirements***

Nikolay Denchev meets the mandatory requirements of having defended a doctoral dissertation and participating in the competition for a professor with a habilitation thesis.

The candidate has submitted 6 articles and reports and 5 studies published in referenced and indexed in world-famous databases, as well as two articles and two studies in non-refereed journals. In addition, 6 chapters in collective monographs are presented in this part. He has not published his dissertation and has not submitted a monograph other than the habilitation thesis, but nevertheless, the total number of points in group D exceeds the minimum.

Nikolay Denchev is one of the most cited authors in Bulgaria in his field. In Google Scholar, he has 2083 citations registered, h-index=20, i10-index=23, and his citations in Scopus are 725, h-index=13. For the purposes of the competition, the applicant has submitted only 27 citations, which are enough to receive 4 times the number of points of the minimum required.

The candidate for professor at UNSS was the supervisor of 9 successfully defended doctoral students. Three of them are Bulgarians who were trained in joint doctoral programs of the UNWE and the Free University of Brussels. Also, N. Denchev is a leader and participant in a number of national and international scientific and educational projects.

Total number of points from A+B+C+D+D+E=1184 points, with minimum required 550 points.

The candidate covers, and in many cases significantly exceeds, the additional requirements and minimum thresholds that are defined in the Rules of the UNWE for the application of the national law.

#### ***3.2. Fulfillment of quality requirements***

Nikolay Denchev meets the quality requirements of the UNWE for holding the academic position of "professor". He is an authoritative scientist with high international recognition. He is

invited to be a visiting professor at foreign universities. Participated in the creation and actively works for the development of the Center for Social Entrepreneurship at the Free University of Brussels. He is a member of the editorial boards of three international journals and the organizer of 6 international conferences.

The candidate for professorship is an established lecturer in Social Entrepreneurship, Entrepreneurship and CSR. He is also very actively engaged in the realization of students (Competition for social entrepreneurs - Brussels, Market for social entrepreneurs - conference), as well as of young scientists (Realization of scientific publications in refereed journals - Austria, Bulgaria).

#### **4. Assessment of teaching and learning activity**

Nikolay Denchev participated in the writing of 2 textbooks. Before applying for the current position, he had a normal lecture load in FUB on Entrepreneurship, Social Entrepreneurship, Corporate Social Responsibility, Human Resource Management and Introduction to Management. He taught in Flemish and in English. He also has experience as a teacher in other universities in Belgium, as well as in other European countries.

#### **5. Brief description of the presented scientific works/publications**

The publications with which the candidate for professor participates in the competition are related to Social Entrepreneurship and the role of universities in its development, business models and social entrepreneurship and the development of CSR. A large part of the publications are based on empirical studies of the practice in a number of countries of Europe and Latin America. Different approaches were used - questionnaires, semi-structured interviews, focus groups, etc.

#### **6. Synthesized evaluation of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidate**

I accept most of the contributions cited by the author in the Reference for Original Scientific Contributions, with some clarifications of wording and changes of emphasis.

In his research and publications, the author:

- ✓ Offers a trans-disciplinary method for social entrepreneurship research.

- ✓ Reveals, describes and categorizes the activities, barriers and role of universities in ecosystems to support and develop social entrepreneurship.
- ✓ Offers growth strategies and sustainable business models of social entrepreneurship.
- ✓ Reveals in depth the social aspect of academic entrepreneurship.
- ✓ Challenges and stimulates debate on the role of government in CSR and the development of new perspectives on bottom-of-the-pyramid strategies.

Contributions can be defined as scientific and applied.

### **7. Main critical remarks and recommendations**

I have no critical notes and recommendations.

### **8. Conclusion**

Everything set out in this statement gives me reason to consider that Nikolay Angelov Denchev meets the conditions and requirements of the RASRB and the Rules of its implementation of the Ministry of Education and Science and UNWE for holding the academic position of professor in professional field 3.8 "Economy", scientific specialty Economy and management (social entrepreneurship). All the necessary conditions are present in order to make my positive conclusion for awarding the academic position of "professor" to Nikolay Angelov Denchev for the needs of the Department of "Entrepreneurship" at the Business Faculty of UNWE.

05.12.2023/Sofia

Signature: .....

/Prof. Mitko Dimitrov/